
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atc.alessandria.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

N. 1513 del  05 dicembre 2023 
 

 
 
OGGETTO: COSTRUZIONE DI TRE FABBRICATI PER UN TOTALE DI N°36 

ALLOGGI DI ERPS E RELATIVE PERTINENZE IN ASTI, SAN FEDELE 
LOTTI N°1 E 2. - PROGRAMMA D’INTERVENTO: PROGRAMMA CASA 
– 10.000 alloggi entro il 2012 – 1° BIENNIO –LAVORI PER LA 
SISTEMAZIONE DELL’AREA ESTERNA DEI FABBRICATI DI V. ARNO 
NN. 18/20 -LOTTO 2 - E PARTE DEL LOTTO 1 E SISTEMAZIONE DEI 
TERRENI CIRCOSTANTI A CONFINE CON A.T.C. - Codice: PC1 SOV 
20 (Lotto 1) e PC1 SOV 19 (Lotto 2) - CODICE CUP: H39E07000060002 
(Lotto 1) e H39E07000070002 (Lotto 2) - B.M. COSTRUZIONI S.A.S. DI 
MANI BASHKIM E C. con sede in Via Arno n. 10 - 14100 – Asti. C.I.G. 
ZDD1B7C906. Approvazione del Conto finale e del Certificato di 
Regolare Esecuzione. 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - AT - Progettazione Attuazione P. I. Costruttivi 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

IL DIRIGENTE TECNICO 
 
 

Premesso che: 
- è fatto salvo il contenuto di cui alla D.D. n. 297 del 07/10/2016 che si richiama totalmente quale 
parte integrante della presente, i lavori di che trattasi furono affidati all’impresa B.M. 
COSTRUZIONI S.A.S. DI MANI BASHKIM E C. con sede in Via Arno n. 10 - 14100 – Asti; 
- i predetti lavori sono stati consegnati il giorno 07/10/2016 con apposito verbale sottoscritto 
dall’impresa senza riserve e/o eccezione alcune; 
- considerato che il tempo utile per completare gli stessi veniva a terminare il 30/11/2016; 
- I lavori risultavano ultimati al 21/11/2016 e pertanto in tempo utile. 
 
Tutto ciò premesso e 
- preso atto che in data 21/11/2016 è stato redatto il Conto finale, corrispondente al SAL FINALE 
dei lavori, ammontante a netti Euro 9.560,00 sottoscritto dall’impresa senza riserve e/o eccezione 
alcune  
- richiamato inoltre quanto riportato nel provvedimento Dirigenziale summenzionato dal quale si 
evince che l’importo impegnato, nonché autorizzato, per l’esecuzione delle residuali opere 
ammontava a netti Euro 9.561,70 oltre Iva di Legge al 10%; 
- per quanto in narrativa si precisa che il quadro economico risultante alla data di emissione del 
SAL finale risulta essere il seguente: 
Somme autorizzate per i lavori in appalto € 9.561,70 
Somme Spese: Importo netto CONTO FINALE € 9.560,00 
Minore spesa € 1,70 
- in data 25/11/2016 è stato prodotto dalla D.L. il Certificato di Regolare Esecuzione all’interno del 
quale vi è anche riportata la Relazione sul Conto Finale la quale specifica che era stato emesso un 
unico Certificato di Pagamento a saldo dei lavori in data 21.11.2016 per l’importo di € 9.560,00 
- il suddetto documento, regolarmente vistato dal RUP, è stato sottoscritto ed accettato 
dall’Appaltatore senza riserve; 
- pertanto, alla luce di quanto fin qui esposto si rende necessario procedere con l’approvazione, da 
parte della Committente, della Relazione sul Conto Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione 
dei lavori in oggetto; 
e considerato inoltre che 
- la presente Determinazione non comporta alcun impegno di spesa; 
- Preso atto che il Decreto Legislativo n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 
contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione Contabile”, avviato dall’art. 2 della Legge 
196/2009, per le Amministrazioni Pubbliche Territoriali ed i loro Enti Strumentali; 
- Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
- Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 24/05/2018 “Riassetto struttura 
organizzativa e nuovo organigramma dell’Ente” di approvazione dell’organigramma dell’Ente; 
- Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 06/04/2023 con il quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2023-2024-2025. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

I. di approvare, per quanto attiene i lavori a completamento inerenti la sistemazione 
dell'area esterna dei fabbricati di v. Arno nn. 18/20 -Lotto 2 - e parte del Lotto 1 e 
sistemazione dei terreni circostanti a confine con A.T.C. eseguiti dall’impresa B.M. 
COSTRUZIONI S.A.S. DI MANI BASHKIM E C. con sede in Via Arno n. 10 - 14100 – 
Asti, il documento di Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione 
emesso in data 25/11/2016. 
 



II. di dare mandato agli uffici ATC affinché provvedano, per quanto di competenza, agli 
adempimenti conseguenti alla presente determinazione. 

 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           IL DIRIGENTE 

Carla Camussa  *        Luciano Milanese * 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


